fertim enim ad portas irruentes, et sapiuscule illis praec-
positos nominatim inclamantes, medias inter preces macta-
bantur. Et primum quidem murum illis hostes clauerunt,
alterum vero cives sui; mediique inter duorum murorum
ambitus conclusi, multi quidem suis invicem, multiq[ue] suis
ipsorum gladiis transfigebantur, innumeri vero Romanorum
manibus cadebant, ne ad ulciscendum quidem sumpta fiducia: nam praterquam quod hostes eis terrorem incusserant,
animos illis fregit suorum proditio. Denique moriebantur,
non Romanis, sed suis diras imprecantes, usque dum omnes
interierunt, numero ad duodecim millia. Tum Trajanus,
urbem præliatoribus vacuam reputans, et si qui adhuc intus
essent, nihil eos ausuros esse existimans præ timore, im-
peratori excidium urbis reservabat: missisque ad Vespa-
sianum nunciis, postulabat ut filium suum Titum mitteret,
sinem victoriae impositurum. Ille vero, laboris aliquid su-
peresse conjiciens, filium mittit cum exercitu quingentorum
quidem equitum, mille vero pedilatum. Ille autem, quum ad
urbem properasset et exercitum ordinasset, in laeo quidem
latere Trajanum constituit, atque ipse in dextro obsidionis
praerat. At postquam milites scalas muris undique appli-
caverant, Galilæi, paulisper eos desuper propellentes, con-
tinuo membra relinquunt. Titus vero cum suis saltu demissi
statim quidem urbem occupant: cum illis vero qui intus se
in orbem collegerant, vellemens commissa est pugna. Nam
et in angiportis cives validiores impressionem in eos facie-
bant, et mulieres quicquid illis in manus venerat e tectis
jaciebant: et per sex quidem horas pugnam sustinuerunt.
Absumptis autem pugnæ idoneis, cetera multitudo, partim
sub dio, partim per domos, senes pariter ac juvenes, ma-
ctabantur; adeo ut nemo sexus virilis supersumerit præter
infantes, qui una cum mulieribus abducti sunt in servitutem.
Et cæsi quidem per civitatem et in priori congressu
numero erant ad quindecim millia, captivi vero facti ad
duo millia, centum et triginta. Haec Galilæis clades con-
tigit, die quinto et vigesimo meosis Dæsii.

(XXII.) 32. Verum nec Samaritæ clades erant expertes. Congregati quippe in montem Gariziu appellatum, qui ab illis pro sacro habetur, in eodem quidem loco manebant; bellum vero minari videbatur iste conventus eorum, et elati animi spiritus. Et ne vicinorum quidem malis reprimebantur, sed ad prosperos Romanorum successus temere suarum virium infirmitate nisi iter faciebant, et proris in tumultum animis pendebant. Vespasiano itaque factu optimum videbatur motum prævenire, impetumque illorum præcidere. Nam eti præsidis omnis regio Samaritica occupata erat, tamen et multitudo illorum qui ea venerant et conspiratio timebatur. Ea de causa Cerealem, quintæ legionis præfectum, cum sexcentis equitibus et tribus pedilatum millibus mittit. Istis comitatus montem quidem ascendere pugnamque committere nequaquam tutum esse duxit, quod hostium